

Bravo Air Brokers ApS

Bethaniagade 40, 7400 Herning

CVR-nr. 36 41 72 18

Årsrapport for 2018

4. regnskabsår

Til Erhvervsstyrelsen

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2019

Jón Karl Ólafsson
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger og erklæringer	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Beretning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	11
Noter til årsrapporten	12
Regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bravo Air Brokers ApS Bethaniagade 40 7400 Herning
	CVR-nr.: 36 41 72 18
	Stiftet: 28. oktober 2014
	Hjemstedskommune: Herning
	Regnskabsår: 1. januar til 31. december
Bestyrelse	Jón Karl Ólafsson Peder Hornshøj Björk Thórarinsdóttir
Direktionen	Peder Hornshøj
Revision	Vistisen & Lunde Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Guldborgvej 1 7400 Herning

Hoved- og nøgletal

Hovedtal	2018	2017	2016	2015
	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>
Resultatopgørelse				
Bruttoresultat	36.656	32.416	25.152	18.866
Resultat af finansielle poster	-69.427	214	-56	55
Resultat af primær drift	35.960	31.718	24.438	17.983
Årets resultat	-26.105	24.907	19.018	13.799
Balance				
Balancesum	37.490	57.832	68.936	28.929
Egenkapital	31.668	57.773	32.866	13.849
Medarbejdere				
Antal medarbejdere	1	1	1	1
Nøgletal				
	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	<u>i %</u>	<u>i %</u>	<u>i %</u>	<u>i %</u>
Afkastningsgrad	95,9	54,8	35,5	62,2
Soliditetsgrad	84,5	99,9	47,7	47,9
Forrentning af egenkapital	-58,4	55,0	81,4	199,3

Beretning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at handle med transportydelse og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed om indregning og måling

Som følge af moderselskabet TravelCo Nordic A/S aktuelle økonomiske situation ved regnskabsaflæggelsen, er det ledelsens opfattelse, at der kan være usikkerhed, omkring indregningen af værdien af tilgodehavendet hos moderselskabet samt værdien af det udskudte skatteaktiv.

Usikkerhed om going concern

Som følge af moderselskabet TravelCo Nordic A/S aktuelle økonomiske situation ved regnskabsaflæggelsen, er det ledelsens opfattelse, at der kan være usikkerhed, der kan rejse tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften. Der henvises til nærmere omtale heraf i noten "Andre forhold" i årsregnskabet.

Udviklingen i regnskabsåret

Selskabets resultat er påvirket af konkursen i Primera Air koncernen i oktober 2018. Selskabet tabte i forbindelse med konkursen i Primera Air koncernen et betydeligt beløb. Selskabets moderselskab tabte i samme forbindelse ligeledes et betydeligt beløb.

Regnskabsåret blev ikke tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat i 2019.

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der har efter regnskabsårets afslutning været forhandlinger om fremtidig struktur og ejerskab. Det endte i juni 2019 op med et ejerskifte, hvor Arion Bank midlertidigt har overtaget ejerskabet. Der er i den forbindelse tilført ny kapital til moderselskabet, så moderselskabselskabet står godt rustet i 2019, og kan reetablere og sikre sine værdier, og er klar til processen med at etablere et nyt ejerskab, hvor banken ikke er involveret. Denne proces er igangsat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Bruttofortjeneste		36.655.613	32.415.855
Personaleomkostninger	1	-695.594	-698.352
Resultat af primær drift		35.960.019	31.717.503
Andre finansielle indtægter		0	217.324
Andre finansielle omkostninger		-69.427.130	-3.629
Resultat før skat		-33.467.111	31.931.198
Skat af årets resultat	2	7.362.764	-7.024.864
Årets resultat		-26.104.347	24.906.334
Der foreslås fordelt således:			
Overført resultat		-26.104.347	24.906.334
		-26.104.347	24.906.334

Balance pr. 31. december

Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		20.920.731	2.174.742
Tilgodehavende hos associerede virksomheder		0	55.632.075
Udsudte skatteaktiver	3	7.362.764	0
Andre tilgodehavender		9.205.678	0
Tilgodehavender		37.489.173	57.806.817
Likvide beholdninger		703	25.572
Omsætningsaktiver		37.489.876	57.832.389
Aktiver		37.489.876	57.832.389

Passiver

Anpartskapital		50.000	50.000
Overført resultat		31.618.438	57.722.785
Egenkapital		31.668.438	57.772.785
Anden gæld		5.821.438	59.604
Kortfristede gældsforpligtelser		5.821.438	59.604
Gældsforpligtelser		5.821.438	59.604
Passiver		37.489.876	57.832.389
Eventualforpligtelser	4		
Nærtstående parter	5		
Personaleforhold	6		
Andre forhold	7		

Egenkapitaloppgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital pr. 1. januar	50.000	57.722.785	57.772.785
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-26.104.347</u>	<u>-26.104.347</u>
Egenkapital pr. 31. december	<u>50.000</u>	<u>31.618.438</u>	<u>31.668.438</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2018 DKK	2017 DKK
Årets resultat	-26.104.347	24.906.334
Reguleringer:		
Regulering af renteindtægter og lignende indtægter	0	-217.324
Regulering af renteomkostninger og lignende omkostninger	69.427.130	3.629
Regulering af skatter	-7.362.764	7.024.864
Ændring i driftskapital:		
Tilgodehavender	27.680.408	11.101.735
Leverandørgæld mv.	5.761.834	-36.009.520
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	69.402.261	6.809.718
Renteindbetalinger og lignende	0	217.324
Renteudbetalinger og lignende	-69.427.130	-3.629
Pengestrømme fra drift	-24.869	7.023.413
Betalt selskabsskat	0	-7.024.864
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-24.869	-1.451
Ændring i likvider	-24.869	-1.451
Likvider primo	25.572	27.023
Likvider ultimo	703	25.572

Noter til årsrapporten

	2018 DKK	2017 DKK		
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	648.424	651.424		
Pensioner	42.120	42.120		
Andre omkostninger til social sikring	3.408	3.408		
Øvrige personaleomkostninger	1.642	1.400		
	<u>695.594</u>	<u>698.352</u>		
2 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	7.024.864		
Regulering af udskudt skat	-7.362.764	0		
	<u>-7.362.764</u>	<u>7.024.864</u>		
0 Materielle anlægsaktiver				
3 Udskudte skatteaktiver				
	Regnskabs- mæssig værdi	Skattemæssig værdi	Forskel	Forskel
Skattemæssigt underskud	0	33.467.111	33.467.111	0
			33.467.111	0
Udskudt skatteaktiv, 22%			<u>7.362.764</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv			<u>7.362.764</u>	<u>0</u>

Udskudt skatteaktiv vedrører skattemæssigt underskud.

4 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og de øvrige selskaber i koncernen. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med moderselskabet og de øvrige selskaber i sambeskatningen for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen er indregnet i moderselskabets balance, hvorfor der henvises til årsrapporten for dette selskab. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter til årsrapporten

5 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse:

TravelCo Nordic A/S, Bethaniagade 40, Herning. (moderselskab).

Øvrige nærtstående parter:

Jon Karl Olafsson, Reykjavik, Island. (Bestyrelsesformand)

Peder Hornshøj, Spinkebjerg 60, Herning. (Direktør for Bravo Air Brokers ApS og TravelCo Nordic A/S)

Björk Thorainsdottir, Reykjavik, Island (Bestyrelsesmedlem)

Transaktioner med nærtstående parter:

Der har i regnskabsårets løb været samhandel med moderselskabet TravelCo Nordic A/S. Samhandelen har udgjort 100% af Bravo Air Brokers ApS' omsætning og er foregået på markedsmæssige vilkår. Samhandelen elimineres i koncernregnskabet udarbejdet af TravelCo Nordic A/S.

Koncernforhold:

Bravo Air Brokers ApS indgår i koncernregnskabet for TravelCo Nordic A/S, Bethaniagade 40, 7400 Herning, CVR-nr. 21148180.

6 Personaleforhold

Lønninger til direktion og bestyrelse er udeladt iht. Årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3

Antal medarbejdere

2018

2017

1

1

7 Andre forhold

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at der opnås tilsagn om det nødvendige kapitalindskud i moderselskabet til at sikre driften i det kommende år. Det er ledelsens vurdering, at et tilsagn om kapitalindskud vil blive opnået, ligesom det er ledelsens forventning at budgettet for 2019 i alt væsentlighed kan realiseres. Der henvises til omtale heraf i ledelsesberetningen i moderselskabet.

Konsekvensen af selskabets aktuelle situation ved regnskabsafslæggelse er, at der kan være usikkerhed omkring indregning og måling af tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder (tDKK 20.920) og værdien af udskudte skatteaktiver (tDKK 7.363). Der henvises til omtale heraf i ledelsesberetningen.
